
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
51. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 11.4.2016

1202/51/RM/2016 MěP/1 - Dodatek č. 14 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 
16.10.2005

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 14 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 26.10.2005 mezi ČR - Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Čechovo nábřeží 1791, 53086 Pardubice, IČ 00213721 a Městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 56224 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, dle přílohy usnesení.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

1.1. veliteli městské policie, administrativně zajistit podpisy dodatku smlouvy uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 29.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1203/51/RM/2016 OSS/1 - Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro 
Nadační fond S námi je tu lépe

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Smlouvu  o poskytnutí individuální dotace  z rozpočtových prostředků města Ústí nad Orlicí mezi 
poskytovatelem, kterým je Město Ústí nad Orlicí, se sídlem  Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, zastoupeným Petrem 
Hájkem, starostou na straně jedné a  Nadační fond s námi je tu lépe! se sídlem: Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí IČO: 01558501, 
zastoupený předsedou správní rady: Ing. Kvidem Štěpánkem, členem správní rady: MUDr. Josefem Hájkem a Mgr. Miluší Kopeckou jako 
příjemcem na straně druhé, ve výši 200.000 Kč. 

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, připravit k jednání zastupitelstva města podklady ke 
schválení dotace dle bodu I.

Termín: 18.4.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Mgr. Ivaně Nečekalové

2.1. vedoucí odboru sociálních služeb,  předat finančnímu odboru městského úřadu Ústí nad 
Orlicí podklad k provedení rozpočtové změny

Termín: 22.4.2016
3. Mgr. Ivaně Nečekalové

3.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit realizaci a zveřejnění veřejnoprávní smlouvy

Termín: 20.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1204/51/RM/2016 SÚ/1 - Návrh na vydání regulačního plánu "Revitalizace území Perla 01 v 
Ústí nad Orlicí".

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vydat formou opatření obecné povahy č. 1/2016 regulační plán "Revitalizace území 
Perla 01 v Ústí nad Orlicí", jako příslušnému správnímu orgánu, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města rozhodnout o námitkách, v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v opatření obecné povahy č. 1/2016 v 
kapitole 1.8.2. textové části odůvodnění regulačního plánu.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marčíkovi

1.1. předložit návrh na vydání regulačního plánu zastupitelstvu města.

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1205/51/RM/2016 OŠKCP/1 - Změna závazných ukazatelů v oblasti školství

I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů  na rok 2016 pro jednotlivé příspěvkové organizace zřizované městem Ústí 
nad Orlicí  v oblasti školství takto:



1. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290

Příspěvek na provoz v částce 540.500,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165

Příspěvek na provoz v částce 651.500,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

3. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96

Příspěvek na provoz v částce 407.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

4. 

Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67

Příspěvek na provoz v částce 1.167.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

5. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200

Příspěvek na provoz v částce 1.114.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

6. 

Mateřská škola Lentilka,Ústí nad Orlicí, Heranova 1348

Příspěvek na provoz v částce 1.584.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

7. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí Knapovec 8

Příspěvek na provoz v částce 447.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

8. 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136



Příspěvek na provoz v částce 390.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

9. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332

Příspěvek na provoz v částce 4.982.200,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

10. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11

Příspěvek na provoz v částce 4.518.200,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

11. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147

Příspěvek na provoz v částce 4.218.600,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

12. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75

Příspěvek na provoz v částce 701.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

13. 

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

Příspěvek na provoz v částce 921.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

14. 

Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167

Příspěvek na provoz v částce 354.000,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, realizovat schválené změny závazných ukazatelů jednotlivých 
škol a školských zařízení   dle bodu I. tohoto usnesení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 13.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1208/51/RM/2016 MPO/1 - Dodatek č. 3 Příkazní smlouvy

I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 3 Příkazní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 56 24 
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností DÉMOS s r.o., IČ 4980707, Chodská 1115, 562 06 Ústí nad 
Orlicí, jako příkazníkem. Předmětem Dodatku č. 3 je změna přílohy č. 3, která se týká postupu při 
ukončování nájmu a vymáhání dlužného nájemného v bytech ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit uzavření dodatku dle bodu I.

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1209/51/RM/2016 MPO/2 - Prodej nemovitostí v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí (formou veřejné 
dražby)

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit prodej nemovitostí - domu čp. 558, ul. 17.listopadu, Ústí nad Orlicí, 

stavební parcely č. 630 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 232 m2 a pozemkové parcely č. 1606/8 - 

zahrada o výměře 494 m2 vše v k.ú. a obci Ústí nad Orlicí, formou veřejné dražby dobrovolné, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o provedení veřejné dražby dobrovolné mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako navrhovatelem a První Ústeckou 
dražební, s.r.o., IČ: 25953516, Skuhrov 127, 560 02 Česká Třebová, jako dražebníkem, dle přílohy 
k usnesení RM.

III. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vyslovit souhlas s náležitostmi provedení veřejné dražby dobrovolné, dle přílohy k 
usnesení RM:

• s datem konání dražby dne 1.6.2016 s počátkem dražby v 10:00 hod.
• s výší dražební jistoty v ceně 20.000 Kč
• s cenou nejnižšího podání ve výši 1.600.000 Kč
• s cenou minimálního příhozu ve výši 50.000 Kč
• s ustanovením o nemožnosti snížení nejnižšího podání licitátorem
• s ustanovením o možnosti snížení výše minimálního příhozu licitátorem
• s termínem úhrady ceny dosažené vydražením v délce 30-ti dnů od ukončení dražby



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

• s výší odměny dražebníka 4% včetně DPH z ceny dosažené vydražením.

IV. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit předložení  všech bodů usensení zastupitelstvu 
města

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1210/51/RM/2016 MPO/3 Smlouva o pronájmu - ČČK

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí,  jako pronajímatelem a Oblastním spolkem ČČK Ústí nad Orlicí, IČ 00426261, Kopeckého 840, 
Ústí nad Orlicí, IČ 00426261, jako nájemcem. Předmětem smlouvy  je pronájem části p.p.č. 1608/8, 
p.p.č. 298/2 a části  p.p.č. 2455/1 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za účelem pořádání ,,Oblastního 
 kola soutěže mladých zdravotníků" konané dne 04.05.2016 a "Regionálního kola Soutěže mladých 
zdravotníků pro Pardubický a Královehradecký kraj" konané dne 25.05.2016 za jednorázové nájemné ve 
výši 200 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru uzavřít smlouvu dle bodu I. usnesení v daném 
termínu

Termín: 29.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1211/51/RM/2016 MPO/4 - Záměr pronájmu p.p.č. 1158/37 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1158/37 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti Petra Hůlka, IČ: 
73998249, Polní 1340, 562 06 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v 
daném termínu

Termín: 20.4.2016



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1212/51/RM/2016 MPO/5 - Kupní smlouva - TEPVOS, spol. s r.o.

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č.st. 

3500 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 397.122 Kč včetně DPH (tj. 200 Kč/m2 + DPH), dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v 
daném termínu

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1213/51/RM/2016 MPO/6 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - RWE Gas 

Net, s.r.o., Barcalova

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností RWE GasNet, 
s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem 
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti zřízení a provozování plynárenského zařízení 
na p.p.č. 2326/1, 2347/1, 2353/9 a 2354/5 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou úplatu 150 
Kč/metr plynárenského zařízení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 11.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1214/51/RM/2016 MPO/7 - Záměr pachtu v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje

záměr pachtu části p.p.č. 1240 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, na základě žádosti ░░░░ ░░░░ a 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr pachtu na úřední desce

Termín: 30.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1215/51/RM/2016 MPO/8 - Záměr pronájmu části p.p.č. 312/1, 314/19, 314/26 v k.ú. 
Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 312/1, 314/19, 314/26 v  k.ú. Kerhartice nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí 
na základě žádosti paní M░░░ M░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle 

přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném 
termínu

Termín: 30.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1216/51/RM/2016 MPO/9 - Záměr prodeje v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1160/1, 1166, 1168/1, 1168/3, 1467 a části p.p.č. 1157, 1168/5, 1396, 
1397/1 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí na základě žádosti spol. ACE TRADE spol. s .r.o., IČ 
25287249, se sídlem Vrbová 621, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v 
daném termínu

Termín: 30.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1217/51/RM/2016 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ČEZ Distribuce 
a.s.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 49/4 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 1.210 Kč (tj. dle smlouvy budoucí) včetně DPH, dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.5.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1218/51/RM/2016 MPO/11 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě v k.ú. Čenovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, IČ 01312774, se 
sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, jako budoucím povinným a Městem Ústí nad 
Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako budoucím oprávněným. Předmětem 
smlouvy je umístění dešťové kanalizační přípojky na p.p.č. 454 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci 
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou úplatu 100 Kč za 1 bm inženýrských sítí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru předložit smlouvu k projednání v zastupitelstvu města 
v daném termínu

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1219/51/RM/2016 MPO/12 - Zveřejnění záměru prodeje družstevního bytu

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje družstevního bytu  č. 4 o velikosti 1+1 v ulici Popradská čp. 1290 v Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zveřejnit na úřední desce Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí záměr prodeje družstevního bytu, uvedeného v bodě I. toho usnesení.

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1220/51/RM/2016 ORM/1- Schválení smlouvy o dílo číslo ORM/1604/1/2016 na akci 
"Restaurování krucifixu u kaple sv. Anny v Hylvátech, p.p.č. 862/1, k.ú. Hylváty"

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo číslo ORM/1604/1/2016 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a MgA. Petrem Rejmanem, IČ: 73985619, Proseč 379, 539 44 
Proseč u Skutče, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zajištění restaurátorských prací na akci 
"Restaurování krucifixu u kaple sv. Anny v Hylvátech, p.p.č. 862/1, k.ú. Hylváty" v ceně 245.630,- Kč 
včetně 21 % DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 26.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1221/51/RM/2016 ORM/2- Schválení smlouvy o dílo číslo ORM/1604/2/2016 na akci 
"Restaurování sochy Bubnujícího legionáře, p.p.č. 276, k.ú. Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo číslo ORM/1604/2/2016 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a BcA. Markem Bětákem, IČ: 72295724, Němčice 7, 561 18 
Němčice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zajištění restaurátorských prací na akci 
"Restaurování sochy Bubnujícího legionáře, p.p.č. 276, k.ú. Ústí nad Orlicí" v ceně 234.000,- Kč 
(zhotovitel není plátcem DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 26.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1222/51/RM/2016 ORM/3 - Schválení zadávacího řízení na zhotovitele akce "Stavební úpravy 
MŠ U skřítka Jasánka, Nerudova č.p. 136, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6, 
§ 12 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na 
zhotovitele akce "Stavební úpravy MŠ U skřítka Jasánka, Nerudova č.p. 136, Ústí nad Orlicí", dle přílohy 
k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 13.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1223/51/RM/2016 ORM/4 - Schválení zadávacího řízení na "Výkon zadavatelské činnosti, 
technického dozoru investora a koordinátora BOZP na stavební akci - Komunitní centrum 
Knapovec"

I. Rada města schvaluje

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6, 
§ 12 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na 
"Výkon zadavatelské činnosti, technického dozoru investora a koordinátora BOZP na stavební akci - 
Komunitní centrum Knapovec".

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 13.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1224/51/RM/2016 ORM/5 - Smlouva o dílo č. 1/32/16/GV

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. 1/32/16/GV mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako objednatelem a firmou HOSTALEK - WERBUNG spol. s r.o., IČ: 15028101, Riegrova 175, 
560 02  Česká Třebová, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení projektu na osazení města 
orientačním systémem a následná montáž tabulí a směrovek (dále jen prvky) dle dohodnutého 
časového harmonogramu. Celková cena díla je 238.830 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města, administartivně zajistit uzavření smlouvy 
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1225/51/RM/2016 ORM/6 - Darovací smlouva

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
obdarovaným a Společenstvím pro dům čp. 187 a 188 v Sokolské ulici v Ústí nad Orlicí, IČ: 75061881, 
Sokolská 187, 562 04 Ústí nad Orlicí, jako dárcem. Darem se ve smyslu této smlouvy myslí peněžitý dar 
v celkové výši 41.000,- Kč, na opravu místní komunikace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města, administartivně zajistit uzavření smlouvy 
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 29.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

1227/51/RM/2016 ORM/8 - Mimořádná dotace pro TEPVOS na krytí ztráty sportovišť v roce 

2015

I. Rada města bere na vědomí

Vyúčtování dotační smlouvy za rok 2015 a žádost o doplatek dotace ve výši 1.163.774,- Kč, předložené 
společností TEPVOS spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královehradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
ve věci krytí ztrátovosti sportovišť, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města nedoporučuje

zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 1.163.774,- Kč společnosti TEPVOS spol. s r.o., 
IČ: 25945793, se sídlem Královehradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, účelově určené na krytí ztráty 
sportovišť dle Smlouvy o poskytování dotace na krytí ztrátovosti sportovišť ze dne 23.10.2008.

III. Rada města ukládá

1. Michalovi Nezdařilovi

1.1. pověřenému vedením odboru rozvoje města, předložit k projednání ZM 18.4.2016.

Termín: 18.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1228/51/RM/2016 ORM/9 - Návrh na rozpočtovou změnu

I. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5  Běžné výdaje v ORJ 1  Investice a rozvoj s určením na ORG 1556 Dotace na zajištění 

provozu sportovišť o 422.000, Kč kryté snížením výdajů ve třídě 5  Běžné výdaje v ORJ 1  Investice a rozvoj ORG 

1553 Celoroční údržba komunikací o stejnou částku, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Jozefu Polákovi

1.1. vedoucímu finančního odboru zajistit realizaci změn rozpočtu dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 29.4.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1230/51/RM/2016 FIN/2 - Individuální dotace a zápůjčka pro KČT Horal

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. 

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční  dotace z rozpočtu města ve 
výši 160.000 Kč spolku Klub českých turistů Horal, IČO 70903409, sídlem Letohradská1363, 562 01  
Ústí nad Orlicí, na projekt "Čistírna odpadních vod pro vodácké tábořiště v Cakli" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy k usnesení RM

2. 

na základě předložené žádosti poskytnutí zápůjčky z rozpočtu města ve výši 200.000 Kč spolku Klub 
českých turistů Horal, IČO 70903409, sídlem Letohradská1363, 562 01  Ústí nad Orlicí, na projekt 
"Čistírna odpadních vod pro vodácké tábořiště v Cakli" a smlouvy o zápůjčce dle přílohy k usnesení RM.

3. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa s určením 
na dotace neziskovým organizacím o 160.000 Kč a s určením na půjčky neziskovým organizacím o 
200.000 Kč kryté účelovou rezervou ve schváleném rozpočtu na rok 2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

1231/51/RM/2016 FIN/3 Návrh na schválení rozpočtových změn

I. Rada města schvaluje

1. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Kapitálové výdaje v ORJ 1 - Investice a rozvoj s určením na akci 
"Vodovod Knapovec" o 934.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná 
pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

2. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 8 - Sociální věci a zdravotnictví s určením na 
běžné náklady související s poskytováním sociálních služeb příspěvkové organizace Domov důchodců o 
12.567.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa 
z účelové dotace ze státního rozpočtu.

3. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 8 - Sociální věci a zdravotnictví s určením na 
běžné náklady související s poskytováním sociálních služeb příspěvkové organizace Centrum sociální 



Usnesení bylo: PŘIJATO

péče o 4.441.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní 
správa z účelové dotace ze státního rozpočtu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Michal Kokula x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Petr Strákoš x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Jan Zábrodský x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

Návrh usnesení 

ve věci 

"Individuální 

dotace z 

rozpočtu města 

Ústí nad Orlicí" 

byl stažen z 

programu 

jednání.

Návrh usnesení 

ve věci 

"Individuální 

dotace z 

rozpočtu města 

Ústí nad Orlicí" 

byl stažen z 

programu 

jednání.

1219

1212 1213

1217

12101208 1209

1215 1218

1206 usn. 

nevzniklo

1216

1211

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 51 konané dne 11. 4. 2016

1207 usn. 

nevzniklo
1203 1204 1205

1214

1202

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 6 3 6 3

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

1230 12311228
1226 usn. 

nevzniklo
1227

Návrh usnesení 

ve věci 

"Smlouva o 

konsultační a 

poradenské 

činnosti č. 

ORM/1522/4/201

6 - PR Perla" byl 

stažen z 

programu 

jednání.

1224

1229

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 51 konané dne 11. 4. 2016

12251221 1222 12231220

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


